
26. základní škola Plzeň, Skupova 22, příspěvková organizace, IČO 708 79 834 
se sídlem Skupova 2589/22, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zastoupená Mgr. Evou Švolbovou, ředitelkou školy 
dále jen „odběratel“ 
 
a 
 
organizace: Marek Šleis, Nepomuk 355 01 
IČ: 699 61 948,  
zastoupená Markem Šleisem, provozovatelem 
dále jen „dodavatel“ 
 
uzavírají spolu tuto 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLY V PŘÍRODĚ 
 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit ubytování a stravování v objektu: Penzion Lucie, Špičák 158, Železná 
Ruda, 340 04 (dále jen „objekt“), a to za těchto podmínek: 

cenová 
kalkulace 

žáků na žáka a den na žáka a 
pobyt 

celková cena počet osob dospělého 
doprovodu 

ubytování se 
stravováním 

38 510,-- Kč 2 040,-- Kč 77 520,-- Kč 4 

Náklady na ubytování a stravování budou dodavatelem účtovány podle skutečného počtu žáků 
nahlášeného odběratelem neprodleně po příjezdu. 

 
2. Pobyt školy v objektu: 

 den hodina strava začíná (končí) jídlem 

nástup 29.5.2023 dopoledne obědem 

ukončení 2.6.2023 dopoledne snídaní 

 
3. Dodavatel prohlašuje, že objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího zařízení 

a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 
106/2001 Sb., dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Dodavatel dále 
prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. Pokud je voda získávána 
z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu této smlouvy doloží protokol o kráceném rozboru jakosti 
pitné vody dle ustanovení § 8 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a stanovisko 
příslušného hygienického orgánu, že voda je pitná (nejméně jeden měsíc před konáním akce). 

4. Dodavatel dále prohlašuje, že objekt splňuje podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky, zejména 
dostatek výukových místností. Dodavatel je povinen zajistit, aby pobyt školy v přírodě nebyl 
narušen ubytovacími nebo restauračními službami pro cizí osoby.  

5. Nejbližší lékařskou péči poskytuje Klatovská nemocnice, a.s., Plzeňská 929, 339 01 Klatovy. První 
pomoc zajišťuje Horská služba Špičák. 

6. Stravování účastníků školy v přírodě zajistí dodavatel v souladu se zvláštními nároky na výživu dětí 
(strava 5x denně, pitný režim) a po dohodě s vedoucím učitelem školy v přírodě, se kterým předem 
sestaví jídelníček. 

7. Dodavatel umožní pověřeným pracovníkům objednatele možnost kontroly zařízení objektu, které 
souvisejí s poskytovanými službami, zejména s přípravou a výdejem stravy.  

8. Úhrada pobytu bude provedena bezhotovostně. Nejdříve jeden měsíc před sjednaným zahájením 
pobytu vystaví dodavatel odběrateli zálohovou fakturu na částku odpovídající nejvýše 50 % 
celkové ceny uvedené v odst. 1. Zbytek celkové ceny uhradí dodavatel na základě faktury, kterou 
objednatel vystaví nejpozději do jednoho měsíce po skončení pobytu. Faktury je dodavatel 



povinen vystavit se splatností v trvání nejméně 14 dnů. Případné sankce či úroky v souvislosti 
s prodlením odběratele při úhradě se nesjednávají. 

9. Smluvní strany sjednávají právo odběratele odstoupit od této smlouvy bez udání důvodu, a to 
nejpozději jeden měsíc před sjednaným zahájením pobytu. Dále jsou smluvní strany oprávněny 
od smlouvy odstoupit za podmínek dle ust. § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Odstoupení od smlouvy dle tohoto odstavce musí být písemné a nabývá účinnosti 
doručením druhé smluvní straně. 

10. Pokud by některé ujednání této smlouvy bylo nebo se stalo neplatným či neúčinným, platnost a 
účinnost ostatních ujednání této smlouvy zůstává nedotčena. 

11. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každé ze smluvních stran připadne jedno. 
12. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu pročetly a souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují 

svými podpisy. 
 
 
 
Dodavatel:  M. Šleis    Odběratel: Mgr. E. Švolbová 
 
 
 
Datum: 13.4.2023     Datum: 14.4.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


